[image: image1.jpg]

	ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
КОРЕНОВСКАЯ

Р Е Ш Е Н И Е
	31 января 2018 года

	№ 69/584

	г. Кореновск

О проведении Дня молодого избирателя в муниципальном образовании Кореновский район
В соответствии с постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 28 декабря 2007 г. № 83/666-5 «О проведении Дня молодого избирателя» (с изменением от 22.07.2015 № 293/1695-6), распоряжением председателя Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 15 января 2018 г. № 8-р «О сроках проведения в 2018 году мероприятий, посвященных Дню молодого избирателя», постановлением избирательной комиссии Краснодарского края от 19 января 2018 г. № 45/523-6 «О проведении Дня молодого избирателя в Краснодарском крае» территориальная избирательная комиссия Кореновская РЕШИЛА:
1. Провести в период с 18 февраля по 18 марта 2018 года в муниципальном образовании Кореновский район мероприятия, приуроченные ко Дню молодого избирателя (25 февраля 2018 года).
2. Утвердить План мероприятий, приуроченных ко Дню молодого избирателя в муниципальном образовании Кореновский район (прилагается).
3.  Представить в избирательную комиссию Краснодарского края информацию о проведенных мероприятиях, приуроченных ко Дню молодого избирателя не позднее 18 апреля 2018 года.
4. Разместить настоящее постановление на информационном сайте территориальной избирательной комиссии Кореновская в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
8. Возложить контроль за выполнением настоящего постановления на секретаря территориальной избирательной комиссии Кореновская А. А. Соколовскую.
Председатель комиссии                                                                            О.М. Пак
Секретарь комиссии
                                                              А.А. Соколовская

Приложение

УТВЕРЖДЕН

решением территориальной

избирательной комиссии Кореновская

от 31 января 2018 года № 68/584

План мероприятий, приуроченных ко Дню молодого избирателя в Краснодарском крае
	№
	Наименование мероприятия
	Место
проведения
	Период
проведения
	Категория участников
	Организаторы

	1
	Публикация поздравления избирательной комиссии Краснодарского края для молодых и будущих избирателей
	г. Краснодар,
ул. Гимназическая, 30
	22 февраля
	Читатели газета «Кореновские вести»
	Размещение: ТИК Кореновская, редакция газеты

	2
	Информирование молодых избирателей муниципального образования Кореновский район о проведении избирательной комиссией Краснодарского края интернет-викторины «Имею право!»
	Учебные заведения МО Кореновский район, СМИ, изготовление и раздача визиток по викторине, писем в УО
	19 февраля - 4 марта
	Посетители интернет-ресурса
	Избирательная комиссия Краснодарского края, интернет-ресурс

	3
	Заседание Молодежного общественного совета при территориальной избирательной комиссии Кореновская
	г. Кореновск,
ул. Красная, 41
	22-28
февраля
	Члены Молодежного общественного совета
	Молодежный общественный совет при территориальной избирательной комиссии Кореновская

	4
	Тестирование молодых и будущих избирателей по результатам обучения в Молодежной школе правовой и политической культуры

	По усмотрению участников
	февраль
	Слушатели Молодежной школы правовой и политической культуры
	Избирательная комиссия Краснодарского края, ТИК Кореновская

	5
	Участие в интернет-викторине и радиовикторине

	Муниципальные образования Краснодарского края
	февраль - март
	Молодые и будущие избиратели
	ТИК Кореновская

	6
	Выступления в газете «Кореновские вести» и радио передаче «Подсолнух» о проведении Дня молодого избирателя в Краснодарском крае
	Редакции СМИ
	февраль
	Председатель ТИК
	ТИК, редакции СМИ (по согласованию)

	7
	Конкурсный отчет клубов молодых и будущих избирателей
	г. Кореновск, МБУК
КЦНКД
	февраль
	Члены клубов молодых избирателей, действующие в образовательных учреждениях
	ТИК, Кореновское районное объединение клубов молодых избирателей,
учреждения образования (по согласованию)

	8
	Проведение на базе общеобразовательных учреждений начального, среднего и высшего образования тематических занятий по основам избирательного права, истории выборов в России
	Образовательные учреждения
	февраль - март
	Учащиеся и обучающиеся образовательных учебных заведений
	ТИК,
учреждения образования (по согласованию)

	9
	Проведение  правовых аукционов, направленных на повышение политической культуры и электоральной активности молодежи
	Учреждения культуры
	февраль - март
	Молодые и будущие избиратели

	ТИК,
учреждения культуры, отдел по делам молодежи  (по согласованию)

	10
	Проведение церемонии торжественного вручения паспортов гражданам РФ и свидетельства о включении в Регистр избирателей

	Администрация МО Кореновский район
	февраль, март
	Впервые голосующие молодые избиратели

	Отдел миграционного контроля ОМВД России в Кореновском районе, ТИК

	11
	Размещение информации о мероприятиях, проводимых в рамках Дня молодого избирателя, в печатных и электронных средствах массовой информации муниципальных образований Краснодарского края, на интернет-ресурсах ИКМО, ТИК
	Редакции  средств массовой информации, интернет-ресурсы ТИК
	февраль - март
	Избиратели МО Кореновский район
	ТИК Кореновская